
Příloha č. 1 k vyhlášce č. 515/2020 Sb. 

Struktura informací zveřejňovaných o povinném subjektu 

1. Název Česká rozvojová agentura 
2. Důvod a způsob založení Zřízena zákonem č. 151/2010 Sb., o zahraniční rozvojové 

spolupráci a humanitární pomoci poskytované do zahraničí. 
Zřizovatelem je Ministerstvo zahraničních věcí ČR. 
 
Je agenturou, která spolupracuje s veřejnou správou, neziskovým 
sektorem, univerzitami a výzkumnými institucemi a soukromým 
sektorem. Agentura má ústřední místo v systému zahraniční 
rozvojové spolupráce (ZRS). Činnost ČRA se řídí Plánem 
dvoustranné zahraniční rozvojové spolupráce a také Strategií 
zahraniční rozvojové spolupráce České republiky, která byla 
schválena na období 2018–2030.  
 
Při plnění své funkce spolupracuje s Ministerstvem zahraničních 
věcí ČR, zastupitelskými úřady ČR v zahraničí (ZÚ), zástupci 
partnerských zemí a ostatními dárci. 

3. Organizační struktura Organizační strukturu tvoří ředitel a tři oddělení:  
                      oddělení realizace projektů 
                      oddělení kontroly, souladu a kvality 
                      oddělení administrativy 

4. Kontaktní spojení https://www.czechaid.cz/kontakt 
 

4.1. Kontaktní poštovní adresa Nerudova 257/3 
118 00 Praha 1 
 

4.2. Adresa úřadovny pro 
osobní návštěvu 

Nerudova 257/3 
118 00 Praha 1 

4.3. Úřední hodiny Nejsou stanoveny 
4.4. Telefonní čísla +420 251 108 130  
4.5. Adresa internetových 

stránek 
www.czechaid.cz  

4.6. Adresa podatelny Nerudova 257/3 
118 00 Praha 1 

4.7. Elektronická adresa 
podatelny 

epodatelna@czechaid.cz  

4.8. Datová schránka 4ebr7ba 
5. Bankovní účet 19-72929011/0710 
6. IČO 75123924 
7. Plátce daně z přidané hodnoty Není plátcem DPH 
8. Dokumenty  
8.1. seznamy hlavních dokumentů www.czechaid.cz/dokumenty 

 
8.2. rozpočet Česká rozvojová agentura | Monitor (statnipokladna.cz) 
9. Žádosti o informace Písemně poštou na adresu: ČRA, Nerudova 257/3, 118 00 Praha 1 

Elektronicky: epodatelna@czechaid.cz  
Podrobné informace ke lhůtám a způsobu vyřizování žádostí   o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  
 

10. Příjem podání a podnětů Písemně poštou na adresu: ČRA, Nerudova 257/3, 118 00 Praha 1 
Elektronicky: epodatelna@czechaid.cz 

11.   Předpisy  
11.1. Nejdůležitější používané 

předpisy 
Zákon č. 151/2010 Sb., o zahraniční rozvojové spolupráci a 
humanitární pomoci poskytované do zahraničí 

https://www.czechaid.cz/wp-content/uploads/2016/09/Strategie_ZRS_CR_2018-2030.pdf
https://www.czechaid.cz/wp-content/uploads/2016/09/Strategie_ZRS_CR_2018-2030.pdf
http://www.czechaid.cz/
mailto:epodatelna@czechaid.cz
http://www.czechaid.cz/dokumenty
https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/75123924/prehled?rad=t&obdobi=2408
mailto:epodatelna@czechaid.cz
mailto:epodatelna@czechaid.cz


Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
Zákon č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích 
Zákon č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) 
Zákon č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

11.2. Vydané právní předpisy  
12. Úhrady za poskytování 

informací 
 

12.1. Sazebník úhrad za 
poskytování informací 

Náklady na pořízení kopií  
Sazba za pořízení jednostranné kopie formátu A4 činí 2 Kč.  
Sazba za pořízení oboustranné kopie formátu  A4 činí 3 Kč.  
Sazba za pořízení jednostranné kopie formátu A3 činí 3,50 Kč.  
Sazba za pořízení oboustranné kopie formátu  A3 činí 4,50 Kč.  
Za pořízení elektronické kopie listinného dokumentu (naskenování 

a vytvoření digitálního souboru) bude účtováno 75 % sazby za 
pořízení kopie.  

 
Náklady na opatření technických nosičů dat  
Sazba za opatření 1 ks CD ROM, pokud žadatel vyžaduje poskytnutí 

na tomto nosiči dat, činí 8,50 Kč.  
Sazba za opatření 1 ks DVD ROM, pokud žadatel vyžaduje 

poskytnutí na tomto nosiči dat, činí 10 Kč.  
V případě použití jiného technického nosiče dat se náklady stanoví 

ve výši jeho pořizovací ceny.  
 
Náklady na odeslání informací žadateli  
Náklady na poštovní služby se hradí ve výši nákladů podle platného 

ceníku použitého provozovatele poštovních služeb.  
 
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací  
Pokud je poskytnutí informací spojeno s mimořádně rozsáhlým 

vyhledáváním informací, sazba za každou hodinu vyhledávání 
činí 370 Kč.  

 
12.2. Rozhodnutí nadřízeného 

orgánu o výši úhrad za 
poskytnutí informací 

- 

13. Licenční smlouvy  
13.1. Vzory licenčních smluv - 
13.2. Výhradní licence - 
14. Výroční zpráva podle zákona o 

svobodném přístupu k 
informacím 

Dokumenty - CZECH AID - Česká rozvojová agentura 

 

 

https://www.czechaid.cz/dokumenty

